1. Un sourd et un muet ne peuvent point être tuteurs même légitimes ; ils ne peuvent être valablement donnés pour tuteurs, ni par testament, ni de quelqu'autre manière que ce soit.

6. *Paulus lib. 38 ad Edictum.*

Intestato parente mortuo, adgnatis defertur tutela. Intestatus autem videtur non tantum is qui testamentum non fecit, sed et is qui testamento liberis suis tutores non dedit : quantum enim ad tutelam pertinet, intestatus est. Idem dicemus, si tutor testamento datus adhuc filio impubere manente decesserit : nam tutela ejus ad adgnatum revertitur.

De intestato

7. *Gaius lib. 1 Institutionum.*

Sunt autem adgnati, qui per virilis sexus personas cognatione juncti sunt, quasi à patre cognati : veluti frater eodem patre natus, fratris filius, neposve ex eo : item patruus, et patruus filius, neposve ex eo.

Qui sunt adgnati

8. *Paulus lib. 38 ad Edictum.*

Si reliquero filium impuberem, et fratrem, et nepotem ex alio filio, constat utrosque esse tutores, si perfectæ ætatis sunt : quia eodem gradu sunt.

De gradu adgnatorum.

9. *Gaius lib. 12 ad Edictum provinciale.*

Si plures sunt adgnati, proximam tutelam nanciscitur : et si eodem gradu plures sint, omnes tutelam nanciscuntur.

10. *Hermogenianus lib. 2 Juris epitomarum.*

Adgnato propior sæmina, quominus sit impuberis adgnati tutor, non objicitur : ideoque patruus sororem consanguineam habentis fratris filii legitimus erit tutor. Nec amita patruo magno, vel matertera fratris filius, ne sint tutores, obstat.

De adgnata.

§. 1. Surdus et mutus, nec legitimi tutores esse possunt : cum nec testamento, nec alio modo utiliter dari possint.

De surdo, vel muto.

11. *Paulus lib. 16 ad Plautium.*

De surdastro.

Minus autem audiens, potest.

11. *Paul au liv. 16 sur Plautius.*

Celui qui n'auroit cependant que l'ouïe un peu dure pourroit être tuteur.

TITULUS V.

DE TUTORIBUS

ET CURATORIBUS

Datis ab his qui jus dandi habent : et qui et in quibus causis specialiter dari possunt.

1. *Ulpianus lib. 39 ad Sabinum.*

De provinciis regentibus.

SIVE proconsul, sive præses, sive etiam præfectus Ægypti, sive proconsulatum obtineat provinciæ, vel temporis causa præside defuncto, vel quia ipsi provincia regenda commissa est, tutorem dare poterit.

De legato proconsulis.

§. 1. Legatus quoque proconsulis ex oratione divi Marci tutorem dare potest.

Quibus præses tutorem dare potest.

§. 2. Quòd autem permittitur tutorem dare provinciæ præsidi, eis tantum permittitur, qui sunt ejusdem provinciæ, vel ibidem domicilium habent.